GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEE ​

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 58/2025 - SECTIES/FAPESQ/PB SELEÇÃO DE PESQUISADORES PARA O PROJETO  PARQUE TECNOLÓGICO HORIZONTES DE

INOVAÇÃO: INCUBADORA VIRTUAL - FASE 3

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia da Paraíba –
SEECT no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da classificação final do EDITAL Nº 58/2025 - SECTIES/FAPESQ/PB SELEÇÃO DE
PESQUISADORES PARA O PROJETO  PARQUE TECNOLÓGICO HORIZONTES DE INOVAÇÃO: INCUBADORA VIRTUAL - FASE 3.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

CANDIDATO PERFIL PONTUAÇÃO
CURRÍCULO ENTREVISTA TOTAL SITUAÇÃO

Michele França de Medeiros Pesquisador 01: Projetista Gráfico  35 33 68 Aprovada e classificada

Ericka Natalie Alencar Schroer Pesquisador 01: Projetista Gráfico  40 0 40 Não Aprovado

Maria Laís Araújo Ribeiro Pesquisador 01: Projetista Gráfico  15 24 39 Aprovado

Fernando Antônio Almeida de
Macedo Junior Pesquisador 01: Projetista Gráfico  35 39,5 74,5 Aprovado

Laerty Santos da Silva Pesquisador 02: Engenheiro de Software IA  5 32,5 37,5 Aprovado e classificado

Vasco de Matos Ferreira Mendes
Neves Pesquisador 02: Engenheiro de Software IA  30 0 30 Não Aprovado

Antônio Wilson Júnior Ramalho
Lacerda Pesquisador 02: Engenheiro de Software IA  5 11,25 16,25 Aprovado e classificado

Edinadja Mayara de Macedo Pesquisador 03: Desenvolvedor IA Júnior  35 38 73 Aprovada e classificada

Gustavo Montenegro Maia
Chaves Pesquisador 03: Desenvolvedor IA Júnior  35 36 71 Aprovado e classificado

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEE ​

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rayssa Costa da Silva Nunes Pesquisador 03: Desenvolvedor IA Júnior  20 32,5 52,5 Aprovada

Victor Henrique Felix Brasil Pesquisador 03: Desenvolvedor IA Júnior  5 37,5 42,5 Aprovado

Rafael da Silva Pesquisador 03: Desenvolvedor IA Júnior  5 32 37 Aprovado

Roberto Freire da Nóbrega Pesquisador 03: Desenvolvedor IA Júnior 5 29 34 Aprovado

Giovanna Liliel Melo Lemos Pesquisador 03: Desenvolvedor IA Júnior  5 0 5 Não Aprovada

Porfirio Andrade de Sousa Pesquisador 04: Analista de Infra  25 31,5 56,5 Aprovado e classificado

Wanuska Caroline Santos Lins
de Medeiros Pesquisador 06: Analista de Suporte de TI  15 35,5 50,5 Aprovada e classificada

Aruan Galves Nascimento
Amaral Pesquisador 08: Desenvolvedor BackEnd Júnior  20 40 60 Aprovado e classificado

Vinicius Eduardo da Silva Santos Pesquisador 08: Desenvolvedor BackEnd Júnior  35 20,5 55,5 Aprovado

Rickson Reis Cavalcanti da
Fonsêca Lima Pesquisador 08: Desenvolvedor BackEnd Júnior  25 29,5 54,5 Aprovado

Rubenildo Fidelis da Silva Pesquisador 09:Técnico de Suporte de TI 35 36,9 71,9 Aprovado e classificado

Mayron da Costa Bezerra Pesquisador 10: Analista de Sistema  35 30 65 Aprovado e classificado

Campina Grande, 17 de outubro de 2025